
PROTOKÓŁ  nr I/10 
z  I Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 

2 grudnia 2010 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Radny Senior Stefan Żyluk o godz. 10:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych                    
i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Ełk, 
umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 

/lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do niniejszego protokołu/ 

 

  Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, Skarbnik 
Gminy - Janina Słomkowska oraz radca prawny. 
 
2. Ślubowanie radnych 
 
Radny Senior poinformował, że przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania 
przez radnych. Wyjaśnił w jaki sposób odbędzie się ślubowanie. On odczyta rotę 
ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Piotr Baranowski odczyta z listy 
obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną                     i 
wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”.  
 
Senior odczytał  rotę ślubowania:  
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie  i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców",  
a kolejno wyczytywani radni wypowiadali wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub 
zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Radny Senior po ślubowaniu pogratulował wszystkim i stwierdził, że radni, którzy 
złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Ełk. 
 
3. Ustalenie porządku obrad 
 
Następnie przystąpiono do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Ełk. Senior 
odczytał proponowany porządek obrad sesji przygotowany przez zwołującego sesję 
Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji Pana Mirosława Świderskiego. 
Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Ełk: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przyjęcie Regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Gminy; 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

5. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

1) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących; 
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2) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy; 
3) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
4) przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy; 
5) prezentacja (wystąpienia) kandydatów; 
6) przeprowadzenie głosowania; 
7) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

7. Wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy. 

 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 

chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad. Nie zgłoszono uwag, Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy będzie 
obradowała na I sesji w dniu 2 grudnia 2010 wg w/w przedstawionego porządku.  

 

4. Wybory Przewodniczącego Rady Gminy Ełk 
 
Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego 
będzie obradowała w dniu 2 grudnia 2010 r. Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały 
zrealizowane. Przystąpiono do realizacji Punktu 4. wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Ełk. 
 
Zgłoszenia kandydatów: 
Zgłoszono kandydaturę Dariusza Kordysia. Wyraził zgodę na kandydowanie. Zgłosił 
również, że w związku z kandydowaniem nie będzie brał udziału w głosowaniu. 
Kolejny zgłoszony kandydat Mirosław Świderski. Nie wyraził zgody na 
kandydowanie. Mirosław Świderski zgłosił formalny wniosek zamknięcia listy 
kandydatów. 

    
Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad wnioskiemwnioskiemwnioskiemwnioskiem::::    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało gł0, wstrzymało gł0, wstrzymało gł0, wstrzymało głosososos----0. 0. 0. 0.     
Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty.     
 
Lista kandydatów została zamknięta. 
 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej: 
Radny Senior poinformował o konieczności powołania 3-osobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
Komisji Skrutacyjnej.  
 
W skład komisji zgłosili się następujący radni: 
1. Mirosław Świderski 
2. Teresa Cybulko 
3. Kazimierz Iwaszko 
Radny Senior zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji? 
Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę. 

    
GłosowanieGłosowanieGłosowanieGłosowanie nad  nad  nad  nad  składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej.    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Komisja została powołana.Komisja została powołana.Komisja została powołana.Komisja została powołana.    
    
Radny Senior ogłosił przerwę by ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna                          
i przygotowała do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego. 
 

/przerwa/ 
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Po przerwie, ogłoszono, że Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została wybrana 
Teresa Cybulko. Przewodnicząca poinformowała wszystkich zebranych o zasadach 
głosowania. Omówiła wygląd karty do głosowania. W wyniku braku pytań odnośnie 
zasad przystąpiono do przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach 
przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 
 

1. Uchwała w sprawie  ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady 

Gminy Ełk. 

 
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
UchwaUchwaUchwaUchwała została podjęta.ła została podjęta.ła została podjęta.ła została podjęta.    
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. Następnie nastąpiła krótka 
prezentacja kandydata na Przewodniczącego Dariusza Kordysia. Po skończeniu 
wypowiedzi przez kandydata, członkowie komisji rozdali radnym karty do 
głosowania. Radny Dariusz Kordyś wyłączył się z udziału w głosowaniu i nie pobrał 
karty do głosowania. Radny Piotr Baranowski wyczytywał z listy nazwiska radnych, 
którzy kolejno wrzucali do urny karty do głosowania. W celu zapewnienia tajności 
głosowania, na sali została przygotowana specjalna kabina. Po wrzuceniu do urny 
karty przez ostatniego radnego ogłoszono przerwę by Komisja Skrutacyjna mogła 
obliczyć głosy i podać oficjalne wyniki. 

/przerwa/ 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów. 
Przewodniczącym Rady Gminy Ełk większością głosów został wybrany Pan Dariusz 
Kordyś. Otrzymał 12 głosów – za, oraz 2 głosy – przeciw. Przystąpiono do 
głosowania nad uchwałą. 
 

2. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ełk. 

 
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
    
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji 
    
Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Ełk Panu 
Dariuszowi Kordysiowi i przekazał prowadzenie dalszych obrad. 
 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś poinformował, że teraz przejdziemy do 
procedury wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. Najpierw Rada ustaliła 
liczbę wybieranych wiceprzewodniczących. 
 

Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad wyborem wyborem wyborem wyborem 1 Wiceprzewodnicząc1 Wiceprzewodnicząc1 Wiceprzewodnicząc1 Wiceprzewodniczącegoegoegoego::::    
zazazaza----0000, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----15,15,15,15, wstrzymało głos wstrzymało głos wstrzymało głos wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Propozycja wyboru 1 Wiceprzewodniczącego została zaopiniowana negatywnie. 

    
Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad wyborem wyborem wyborem wyborem 2 Wiceprzewodniczący2 Wiceprzewodniczący2 Wiceprzewodniczący2 Wiceprzewodniczącychchchch::::    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0,0,0,0, wstrzym wstrzym wstrzym wstrzymało głosało głosało głosało głos----0. 0. 0. 0.         
Propozycja wyboru 2 Wiceprzewodniczących została zaopiniowana pozytywnie. 
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Radni ustalili, że będą wybierać 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk.                     
W związku z tym przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 

3. Uchwała w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
    
Przystąpiono do zgłoszenia kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Zgłoszono kandydaturę Teresy Cybulko oraz Tadeusza Łojewskiego. Kandydaci 
wyrazili zgodę na kandydowanie. Mirosław Świderski zgłosił formalny wniosek 
zamknięcie listy kandydatów.  

    
Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad wnioskiemwnioskiemwnioskiemwnioskiem::::    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty. Wniosek został przyjęty.     
    
Lista kandydatów została zamknięta. 
 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej: 
 
Przewodniczący Rady poinformował o konieczności powołania 3-osobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
Komisji Skrutacyjnej.  
 
W skład komisji zgłosili się następujący radni: 
1. Mirosław Świderski 
2. Danuta Pawłowska 
3. Kazimierz Iwaszko 
 
Przewodniczący Rady zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w 
komisji? Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę. 
 

Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad  składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej. składem Komisji Skrutacyjnej.    
zzzzaaaa----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Komisja została powołana.Komisja została powołana.Komisja została powołana.Komisja została powołana.    
    
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę by ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna i 
przygotowała do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących. 

 

/przerwa/ 

 

Po przerwie poinformowano, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został 
wybrany Kazimierz Iwaszko. Przewodniczący odczytał wszystkich zebranym zasady 
głosowania. Omówił wygląd karty do głosowania. W związku z brakiem pytań i uwag 
przystąpiono do przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach dwóch 
Wiceprzewodniczących. Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 

4. Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 
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Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Uchwała została podUchwała została podUchwała została podUchwała została podjęta.jęta.jęta.jęta.    
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała kary do głosowania. Następnie komisja rozdała 
radnym karty do głosowania. Radni kolejno podchodzili i wrzucali do urny karty do 
głosowania. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego ogłoszono 
przerwę by Komisja Skrutacyjna mogła obliczyć głosy i podać wyniki. 

/ przerwa/ 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów. Na 
Wiceprzewodniczących wybrano: Pana Tadeusza Łojewskiego z liczbą głosów za – 12 
i 2 – przeciw, 1- głos nieważny, oraz Panią Teresę Cybulko, która otrzymała 13 
głosów – za i 2 - przeciw. Przystąpiono do głosowania nad uchwałą: 
 

5. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ełk. 

 
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----15151515, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Uchwała zostUchwała zostUchwała zostUchwała została podjęta.ała podjęta.ała podjęta.ała podjęta.    
    
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy. 

 
7. Wolne wnioski    
 
Wójt podziękował za pracę Przewodniczącemu ubiegłej kadencji Panu Mirosławowi 
Świderskiemu. Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś poinformował 
zebranych radnych o jutrzejszym posiedzeniu Rady o godz. 12:00. 
 

8. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy 
          
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 13:30 zamknął I 
inauguracyjną sesję Rady Gminy Ełk. 
 
Protokołowała:                                                                 Przewodniczył: 
                                                                                                                                               

Joanna Krzemińska 

                                                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
                           

                                                                          Dariusz Kordyś 


